
 

1 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

Determina n. 04/2021 del 09/02/2021 

 

Affidamento alla ditta EVIMED del servizio di Medicina del lavoro, ai sensi del D. lgs. 81/08 

(incarico triennale) - CIG ZB3308BA35 

 

IL RUP 

Visti  

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

- le Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 

dell’1 marzo 2018 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 

aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, limitatamente ai punti 1.5, 2.2, 2.3 e 

5.2.6., recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”, ai sensi dell’art. 36, comma 7 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di 

seguito anche, per brevità, “Linee Guida n. 4”); 

- l’art. 1 comma 2 della Legge 120/2020 di conversione del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, 

recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto 

Semplificazioni); 

- il Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 

soglie comunitarie e sul conferimento degli incarichi legali e di lavoro autonomo 

dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia-Romagna, approvato con del. 195 del 

28/12/2020; 

 

Premesso 

 che il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Regione Emilia Romagna, con 

provvedimento n. 169 del 10/12/2020 ha deliberato la necessità di procedere all’affidamento 

del servizio di sorveglianza sanitaria e prevenzione e protezione ai sensi del d. Lgs. 81/08, 

con le modalità di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/16 (come modificato dal D. 

Lgs 56-2017), demandando al RUP l’individuazione del contraente; 

- che, all’esito della procedura di selezione degli operatori economici, è stata individuata la 

società Sicura spa, con sede in via Zamenhof 363 – Vicenza - P. IVA 02394290247; 

- Che, con determina del RUP n. 02/2021, si è proceduto a revocare in autotutela la delibera 

n. 189 del 28/12/2020, in quanto la società SICURA non era in possesso di tutti i requisiti 

richiesti per svolgere l’intero servizio di sorveglianza sanitaria, così come previsto negli atti 

della procedura de quo, in quanto l’oggetto sociale non le consentiva di svolgere le 

prestazioni per la parte sanitaria del servizio (attività del medico competente); 

 

Dato atto  

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

2 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

- Della necessità di procedere ad affidare il servizio di sorveglianza sanitaria per le attività di 

Medicina del lavoro ai sensi del D. lgs. 81/08 per n. 8 dipendenti dell’Ordine per una durata 

triennale; 

- Che la ditta la EVIMED S.r.l. con sede a Vicenza in via Via Zamenhof, 363 - PI 03662660244, 

società del gruppo Sicura, possiede i requisiti per svolgere il servizio richiesto; 

 

Vista  

- il preventivo per la consulenza in materia di Medicina del lavoro da parte della ditta 

EMIVED, per un totale di € 860,00 annui; 

 

Considerato 

- Che l’importo totale da impegnare per affidare alla ditta EMIVED srl il servizio sopra citato 

ammonta ad € 860,00 annui oltre IVA, per un totale di € 2.580 oltre IVA per il triennio. 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) – del d.lgs. n. 50/2016; 

 

Accertato  

- che l’importo dell’affidamento per l’anno 2021 è stato ricompreso nella programmazione 

economica preventiva anno 2021, come voce di costo da imputare al capitolo 15.3 – Fondo 

per trattamenti accessori e buoni pasto e che la disponibilità finanziaria sul pertinente 

capitolo n. 15.3 del bilancio 2021 di previsione è congrua per accogliere la spesa stimata per 

l’affidamento del servizio in esame; 

 

Ritenuto opportuno 

- Procedere all’affidamento alla ditta EVIMED S.r.l. con sede a Vicenza in via Via Zamenhof, 

363 - PI 03662660244 del servizio di medicina del lavoro, ai sensi del D. lgs. 81/08 

 

DETERMINA 

 

- Di affidare il servizio di Medicina del lavoro, ai sensi del D. lgs. 81/08 alla ditta EVIMED 

S.r.l. con sede a Vicenza in via Via Zamenhof, 363 - PI 03662660244, per l’importo di € 2.580 

più oneri.  

- di dare atto che il contratto sarà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 

di lettere, anche mediante posta elettronica certificata, trattandosi di affidamento 

dell’importo di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016 e smi, in forma digitale e 

firmato digitalmente, e che avrà durata triennale fino al 31/12/2013 

- di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali di cui all’art. 80 e 83 

d.lgs. 50/2016 nei confronti della predetta società; 

- di dare atto che il termine dilatorio per la stipulazione del contratto, previsto dall’art. 32 

comma 9 del D.lgs. n. 50/2016, nel caso di specie non si applica, trattandosi di affidamento 

effettuato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) D.lgs. n. 50/2016; 

- di autorizzare la spesa relativa al 2021 stimata da porsi a carico del bilancio di previsione 

per l’anno 2021 sul capitolo 15.3 – Fondo per trattamenti accessori e buoni pasto; 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it


 

3 di 3 

 
Strada Maggiore 24 | 40125 Bologna | tel 051 263788 | fax 051 235363 | C. F. 92032490374 

info@ordpsicologier.it | in.psico.er@pec.ordpsicologier.it | www.ordpsicologier.it 

 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sul sito 

istituzionale ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.. 

 

Bologna, 09/02/2021   

             Il Tesoriere 

        dell’Ordine degli Psicologi dell’Emilia Romagna 

               (Dott. Mattia Salati) 

 

Documento firmato digitalmente 

 

mailto:in.psico.er@pec.ordpsicologier.it

		2021-02-08T19:52:00+0000
	Mattia Salati




